Проект

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2026 года                                                             №_______________
Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре и туризму Ленинградской области от 9 сентября 2025 года № 01-03-09/2025
«Об организации работы по реализации в Ленинградской области программы «Земский работник культуры»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1.	 Внести в приказ комитета по культуре и туризму Ленинградской области
от 9 сентября 2025 года № 01-03-09/2025 «Об организации работы
по реализации в Ленинградской области программы «Земский работник культуры» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                            О.Л. Мельникова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к приказу комитета по культуре и туризму
Ленинградской области
от ____________ № _____________
Изменения,
которые вносятся в приказ комитета по культуре и туризму Ленинградской области от 9 сентября 2025 года № 01-03-09/2025 «Об организации работы
по реализации в Ленинградской области программы «Земский
работник культуры»

	1.	В преамбуле, в пунктах 1 и 4 слово «населением» заменить словами «числом жителей».
	2.	В приложении 1 (Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты работникам культуры, прошедшим конкурсный отбор и прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо городские населенные пункты Ленинградской области
с населением до 50 тысяч человек) (далее – Положение):
	в наименовании слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	в разделе (Общие положения) в пунктах 1 и 2 слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	в разделе (Подача документов претендентов) в пункте 1:
	слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	абзац пятый изложить в следующей редакции:
	«-	выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащая сведения о постановке на учет физического лица в налоговом органе, либо копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе или уведомления о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации, выданного до 1 января 2026 года;»;
	в приложении (Критерии конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты либо городские населенные пункты Ленинградской области с населением до 50 тысяч человек) к Положению:
	в наименовании слова «населением» заменить словами «числом жителей»;
	таблицу (Основные критерии) дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:
«
	8
	Наличие образования, полученного в организации среднего профессионального образования и (или) организации высшего образования Ленинградской области
	3
	Копия документа об образовании с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия

                                                                                                                                              ».

	3. 	В приложении 2 (Положение о конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты либо городские населенные пункты Ленинградской области с населением
до 50 тысяч человек):
	в наименовании слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	в разделе (Общие положения) слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	в разделе (Цели и задачи конкурсной комиссии) в пункте 1 слова «населением» заменить словами «числом жителей».
	4. В приложении 3 (Договор о предоставлении единовременной компенсационной выплаты (форма):
	в разделе (Предмет договора) слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	в пункте 2.2.1 цифры «10» заменить цифрами «20»;
	пункт 2.3.3	 изложить в следующей редакции:
	«2.3.3. В случае невозврата единовременной компенсационной выплаты
в областной бюджет Ленинградской области в течение срока, указанного в пункте 2.3.2 настоящего Договора, или в случае отказа работника культуры
от добровольного возврата единовременной компенсационной выплаты комитет обеспечивает взыскание единовременной компенсационной выплаты (части единовременной компенсационной выплаты), подлежащей возврату, в судебном порядке.».
	5.	В приложении 4 (Заявление об участии в конкурсном отборе работников культуры на предоставление единовременной компенсационной выплаты, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо городские населенные пункты Ленинградской области с населением до 50 тысяч человек):
	в наименовании слово «населением» заменить словами «числом жителей»;
	слова «- копия свидетельства о постановке на учет физического лица
в налоговом органе на 1 л., в 1 экз.;» заменить словами «- выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащая сведения о постановке на учет физического лица в налоговом органе, либо копия свидетельства
о постановке на учет физического лица в налоговом органе или уведомления
о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства
на территории Российской Федерации, выданного до 1 января 2026 года, на 1 л.
в 1 экз.;».

image1.png